
No. RESULTADO

1 CUMPLE

2 RECHAZADO

3

4

5

6 RECHAZADO

7

8 CUMPLE

9 CUMPLE

10

11 CUMPLE

12

13 RECHAZADO

14

15

RECHAZADO

DOUGLAS TRADE SAS

DU BRANDS SAS

INMOV SAS

UNIÓNTEMPORAL DAPRE DHRI RECHAZADO

RECHAZADO

CUMPLE

CUMPLEPUBBLICA SAS

VIAJES TOUR COLOMBIA SAS

MAGIN COMUNICACIONES SAS

UNIÓN TEMPORAL ART

EXCURSIONES AMISTAD S.A.S Y/O A DESCUBRIR TRAVEL & 

ADVENTURE S.A.S.

BOGOTÁ, 4 DE ABRIL DE 2022

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, 

capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central 

como regional y/o donde la agencia lo requiera".

CONSOLIDADO JURÍDICO

PROPONENTE 

QUINTA GENERACIÓN SAS

CONSORCIO 4E KAOS

IMAGROUP COLOMBIA SAS

UT CONNECT LOGISITICA ART 

CENTURY MEDIA SAS

RECHAZADO

CUMPLE

CONSULTORÍA ESTRATÉGICA INTEGRAL SAS

CUMPLE



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

3 a 5 archivo 

"PROPUESTA 

DAPRE MARZO 

2022"

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE

18 archivo 

"PROPUESTA 

DAPRE MARZO 

2022"

N/A

CUMPLE

20 archivo 

"PROPUESTA 

DAPRE MARZO 

2022"

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la

fecha prevista para el cierre del plazo del presente

proceso. 

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que

guarden relación directa con el objeto a contratar. El

objeto social del interesado, persona jurídica o de cada

uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones

temporales, debe estar relacionado con el objeto del

presente proceso.

Facultades del representante legal

Domicilio

Término de duración: Que el término de duración sea 

igual al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años 

más.

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga

como mínimo cinco (5) años de constitución con

antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda.

CUMPLE

35 a 36 archivo 

"PROPUESTA 

DAPRE MARZO 

2022"

N/A

CUMPLE

38 archivo 

"PROPUESTA 

DAPRE MARZO 

2022"

N/A

CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A

N/A N/A N/A

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 008 de 2022

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, 

eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la 

agencia lo requiera".

PROPONENTE No. 1 QUINTA GENERACIÓN SAS NIT. 900.391.059-5

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

7 a 16 archivo 

"PROPUESTA 

DAPRE MARZO 

2022"

N/A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

CUMPLE

25 a 33 archivo 

"PROPUESTA 

DAPRE MARZO 

2022"

N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

Jennifer Clavijo Rey

Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual 

y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación

del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se

hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo

definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL.

CONCLUSIÓN  CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

Marzo de 2022



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

4 A 5 archivo  

"Dapre 

Convocatoria 

Abierta No. 008-

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE

16 archivo  

"Dapre 

Convocatoria 

Abierta No. 008-

2022"

N/A

CUMPLE

18 archivo  

"Dapre 

Convocatoria 

Abierta No. 008-

2022"

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la

fecha prevista para el cierre del plazo del presente

proceso. 

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que

guarden relación directa con el objeto a contratar. El

objeto social del interesado, persona jurídica o de cada

uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones

temporales, debe estar relacionado con el objeto del

presente proceso.

Facultades del representante legal

Domicilio

Término de duración: Que el término de duración sea 

igual al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años 

más.

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga

como mínimo cinco (5) años de constitución con

antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda.

CUMPLE

45 archivo  

"Dapre 

Convocatoria 

Abierta No. 008-

2022"

N/A

CUMPLE

47 archivo  

"Dapre 

Convocatoria 

Abierta No. 008-

2022"

N/A

CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A

N/A N/A N/A

Jennifer Clavijo Rey

Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso

Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos

y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación

se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo

definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad. 

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL.

CONCLUSIÓN RECHAZADO

OBSERVACIONES: CONFORME EL COMPONENTE FINANCIERO CAUSAL DE RECHAZO No. 01.

Marzo de 2022

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

7 A 14 archivo  

"Dapre 

Convocatoria 

Abierta No. 008-

2022"

N/A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

CUMPLE

23 A 39 archivo  

"Dapre 

Convocatoria 

Abierta No. 008-

2022"

N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 008 de 2022

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, 

eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde 

la agencia lo requiera".

PROPONENTE No. 2 EXCURSIONES AMISTAD S.A.S Y/O A DESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE S.A.S. NIT. 890.802.221-2

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

1 a 3 archivo "0.0.0. 

DOCUMENTOS 

CIFRADOS"

N/A CUMPLE

1 a 3 archivo "0.0.0. 

DOCUMENTOS 

CIFRADOS"

N/A

N/A

4 a 6 archivo "0.0.0. 

DOCUMENTOS 

CIFRADOS"

N/A N/A

4 a 6 archivo "0.0.0. 

DOCUMENTOS 

CIFRADOS"

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
1 archivo "Propuesta 

DAPRE F"
N/A CUMPLE

2 archivo "Propuesta 

DAPRE F"
N/A

CUMPLE
19 archivo "Propuesta 

DAPRE F"
N/A CUMPLE

20 archivo "Propuesta 

DAPRE F"
N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la

fecha prevista para el cierre del plazo del presente

proceso. 

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que

guarden relación directa con el objeto a contratar. El

objeto social del interesado, persona jurídica o de cada

uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones

temporales, debe estar relacionado con el objeto del

presente proceso.

Facultades del representante legal

Domicilio

Término de duración: Que el término de duración sea 

igual al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años 

más.

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga

como mínimo cinco (5) años de constitución con

antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda.

CUMPLE
25 A 26 archivo Propuesta 

DAPRE F"
N/A CUMPLE

27 a 28 archivo "Propuesta 

DAPRE F"
N/A

CUMPLE
31 archivo "Propuesta 

DAPRE F"
N/A CUMPLE

32 archivo "Propuesta 

DAPRE F"
N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 008 de 2022

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

1 a 2 arhivo "Garantía de 

Seriedad_Correcta"

El proponente deberá subsanar este criterio aportando el comprobante 

de pago de la póliza, de acuerdo con lo estabblecido en el Análisis 

Preliminar numeral 3.1.3.  No se recibió subsanación de este 

proponente. 

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

CUMPLE
12 a 18 archivo "Propuesta 

DAPRE F"

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- 

ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera".

4E SAS NIT 900.365.212-6 PARTICIPACIÓN:95% GRUPO KAOS SAS NIT 900.354.744-5 PARTICIPACIÓN 5%

1 a 2 arhivo "Garantía de 

Seriedad_Correcta"

El proponente deberá subsanar este criterio aportando el 

comprobante de pago de la póliza, de acuerdo con lo estabblecido 

en el Análisis Preliminar numeral 3.1.3.  No se recibió subsanación 

de este proponente. 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

Jennifer Clavijo Rey

Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

PROPONENTE No. 3 CONSORCIO 4E KAOS

CONCLUSIÓN

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y

no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del

Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se

hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo

de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad. 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL.

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva

revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y

se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad. 

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

N/A

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

CUMPLE
3 a 11 archivo "Propuesta 

DAPRE F"
N/A

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

RECHAZADO

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE ESTÁ INMERSO EN LA CAUSAL DE RECHAZO No. 1  DEL CAPITULO VI. 6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO  6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS "1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos 

y financieros solicitados en el Análisis Preliminar,o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP." (SUBRAYADO Y NEGRITA FUERA DE TEXTO)

1 abril de 2022

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
2 a 3 archivo "PROPUESTA 

IMAGROUP 2022"
N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE
5 archivo  "PROPUESTAS 

DESCIFRADAS"
N/A

CUMPLE
6 archivo  "PROPUESTAS 

DESCIFRADAS"
N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la

fecha prevista para el cierre del plazo del presente

proceso. 

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que

guarden relación directa con el objeto a contratar. El

objeto social del interesado, persona jurídica o de cada

uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones

temporales, debe estar relacionado con el objeto del

presente proceso.

Facultades del representante legal

Domicilio

Término de duración: Que el término de duración sea 

igual al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años 

más.

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga

como mínimo cinco (5) años de constitución con

antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda.

CUMPLE
20 archivo  "PROPUESTAS 

DESCIFRADAS"
N/A

CUMPLE
21 archivo  "PROPUESTAS 

DESCIFRADAS"
N/A

CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A

N/A N/A N/A

Jennifer Clavijo Rey

Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con

el siguiente en orden de elegibilidad. Deberá subsanar aportando el formulario SARLAFT con la huella del

representante legal. El proponente subsanó mediante correo electrónico del 1/04/2022 11:52 am

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL.

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: 

1 abril de 2022

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

3 A 4 archivo  "PROPUESTAS 

DESCIFRADAS"
N/A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

CUMPLE
10 A 19 archivo  "PROPUESTAS 

DESCIFRADAS"
N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 008 de 2022

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y 

demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo 

requiera".

PROPONENTE No. 4 IMAGROUP COLOMBIA SAS NIT. 900.075.108-3

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado:

DOCUMENTOS 2.pdf

Folio 1 al 3

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

DOCUMENTOS 2.pdf

Folio 1 al 3

N/A

CUMPLE

Archivo denominado:

DOCUMENTOS 2.pdf

Folio 4 al 8

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

DOCUMENTOS 2.pdf

Folio 4 al 8

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE  

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE  CUMPLE  

NA NA NA NA NA NA

CUMPLE

Archivo denominado:

3.1.5. DOCUMENTO DE 

IDENTIFICIACIÓN.pdf

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

3.1.6. SEGURIDAD SOCIAL 

.pdf

N/A

CUMPLE

Archivo denominado:

3.1.6. SEGURIDAD SOCIAL 

.pdf

N/A CUMPLE  

Archivo denominado:

3.1.6. CERTIFICACIONES 

SOBRE EL CUMPLIMIENTO 

DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y 

PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.pdf

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
N/A N/A 

CUMPLE N/A 

EL PROPONENTE APORTA EL ANEXO No.6 DE COMPORMISO ANTICORRUPCIÓN EN 

LA SUBSANACIÓN RECIBIDA MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICO EL DÍA 01/04/2022 

JUNTO CON EL DOCUMENTO DE COMPORMISO ANTICORRUPCIÓN DE LA UT.

CUMPLE N/A 

EL PROPONENTE APORTA EL ANEXO No.6 DE COMPORMISO ANTICORRUPCIÓN EN 

LA SUBSANACIÓN RECIBIDA MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICO EL DÍA 01/04/2022 

JUNTO CON EL DOCUMENTO DE COMPORMISO ANTICORRUPCIÓN DE LA UT.

CUMPLE N/A 

EL PROPONENTE APORTA EL ANEXO No.7 DE POLITICA DE TRATAMIENTO DE 

DATOS EN LA SUBSANACIÓN RECIBIDA MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICO EL DÍA 

01/04/2022 JUNTO CON EL DE LA UT.

CUMPLE N/A 

EL PROPONENTE APORTA EL ANEXO No.7 DE POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS 

EN LA SUBSANACIÓN RECIBIDA MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICO EL DÍA 

01/04/2022 JUNTO CON EL DE LA UT.

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 008 de 2022

OBJETO: “contratar la prestación de servicios   de   un   operador   logístico   para   la   organización,   coordinación   y   desarrollo   de   reuniones, capacitaciones,  eventos  y  demás  actividades  estratégicas  que  requiera  la Agencia  de Renovación  del Territorio-ART, tanto en el nivel central 

como regional y/o donde la agencia lo requiera.”

PROPONENTE No 5:

UT CONNECT LOGISTICA ART

NIT: N/A

INTEGRANTE No. 1: TRAVELTRIP ASSISTANCE S.A.S    NIT. 900.501.788-1  (50%) INTEGRANTE No. 2:  MASTER SERVICE GROUP SAS -NIT. No. 900.817.765-8 (50%)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivo denominado:

DOCUMENTOS 2.pdf

Folio 21 al 24

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

Archivo denominado:

3.1.7. CAMARA DE 

COMERCIO.pdf

N/A

Archivo denominado:

DOCUMENTOS 2.pdf

Folio 21 al 24

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad. 

EN CORREO RECIBIDO CON LAS SUBSANANCIONES SOLICITADAS  A LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO, EL INTEGRANTE 

APORTÓ EL ANEXO No.08.

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad. 

EN CORREO RECIBIDO CON LAS SUBSANANCIONES SOLICITADAS  A LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO, EL INTEGRANTE 

APORTÓ EL ANEXO No.08.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado:

3.1.7. CAMARA DE 

COMERCIO.pdf

OBSERVACIONES: N/A.

Bogotá, ABRIL 1 DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE



PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 008 de 2022

OBJETO: “contratar la prestación de servicios   de   un   operador   logístico   para   la   organización,   coordinación   y   desarrollo   de   reuniones, capacitaciones,  eventos  y  demás  

actividades  estratégicas  que  requiera  la Agencia  de Renovación  del Territorio-ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”

PROPONENTE No 6: 

CENTURY MEDIA SAS 

NIT: 830.075.011-4

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CONCLUSIÓN

Bogotá, MARZO 24 DE 2022

RECHAZADO

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE ESTÁ INMERSO EN LA CAUSAL DE RECHAZO No. 7  DEL CAPITULO VI. 6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL 

PROCESO  6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS "7. No presentar la propuesta económica. ".



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE ESTÁ INMERSO EN LA CAUSAL DE RECHAZO No. 1  DEL CAPITULO VI. 6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL 

PROCESO  6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS "1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar , o cuando a pesar de 

haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP ." (SUBRAYADO Y NEGRITA FUERA DE TEXTO)

Bogotá, ABRIL 1 DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CONCLUSIÓN

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 008 de 2022

OBJETO: “contratar la prestación de servicios   de   un   operador   logístico   para   la   organización,   coordinación   y   desarrollo   de   reuniones, capacitaciones,  eventos  y  demás  

actividades  estratégicas  que  requiera  la Agencia  de Renovación  del Territorio-ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”

PROPONENTE No 7: 

CONSULTORIA ESTRATEGICA INTEGRAL SAS

NIT: 811.042.842-7

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

RECHAZADO



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA.pdf FOLIOS 3 AL 5
N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

N/A N/A N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA.pdf FOLIO 16. 
N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA.pdf FOLIOS 18 AL 21.
N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA.pdf FOLIO 34
N/A

CUMPLE
AARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA.pdf FOLIO 36
N/A

CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES:CUMPLE JURÍDICAMENTE

Bogotá, MARZO 24 DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA.pdf FOLIOS  7 AL 12

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA.pdf FOLIOS 23 AL 32
N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 008 de 2022

OBJETO: “contratar la prestación de servicios   de   un   operador   logístico   para   la   organización,   coordinación   y   desarrollo   de   reuniones, capacitaciones,  eventos  y  demás  

actividades  estratégicas  que  requiera  la Agencia  de Renovación  del Territorio-ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”

PROPONENTE No 7: 

DOUGLAS TRADE SAS

NIT: 830.078.025-0

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA ECONOMICA.pdf FOLIOS 2 AL 4
N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

N/A N/A N/A

CUMPLE 

ARCHIVO DENOMINADO

Propuesta Convocatoria Abierta No. 008 de 2022 - 

Du Brands.pdf FOLIO 20. 

N/A

NO CUMPLE 

ARCHIVO DENOMINADO

Propuesta Convocatoria Abierta No. 008 de 2022 - 

Du Brands.pdf FOLIOS 21 AL 25

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO

Propuesta Convocatoria Abierta No. 008 de 2022 - 

Du Brands.pdf FOLIO 36 AL 37

N/A

CUMPLE
AARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA.pdf FOLIO 38
N/A

CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: CUMPLE JURÍDICAMENTE.

Bogotá, MARZO 24 DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 

del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA ECONOMICA.pdf FOLIOS  5 AL 17
N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO

Propuesta Convocatoria Abierta No. 008 de 2022 - 

Du Brands.pdf FOLIOS 26 AL 35

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 008 de 2022

OBJETO: “contratar la prestación de servicios   de   un   operador   logístico   para   la   organización,   coordinación   y   desarrollo   de   reuniones, capacitaciones,  eventos  y  demás  

actividades  estratégicas  que  requiera  la Agencia  de Renovación  del Territorio-ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”

PROPONENTE No 9: DU BRANDS SAS

NIT: 900.275.221-6

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 

ARCHIVO DENOMINADO

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 

TURISMO CONCURSO. Folios: 3-5 

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
NO CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE 

N/A N/A N/A

CUMPLE 

ARCHIVO DENOMINADO

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 

TURISMO CONCURSO. Folio: 7

N/A

NO CUMPLE 

ARCHIVO DENOMINADO

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 

TURISMO CONCURSO. Folios: 9, 96, 100

Falta Cédula de Ciudadania de la Revisora Fiscal. Subsanar

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 

TURISMO CONCURSO. Folio: 24

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 

TURISMO CONCURSO. Folio: 26

N/A

CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 

TURISMO CONCURSO. Folios: 11-22

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 008 de 2022

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades 

estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”

PROPONENTE No 10: 

INMOV SAS

NIT: 802013501-4

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO

GARANTIA DE SERIEDAD.pdf

APORTAR RECIBO DE PAGO DE LA GARANTIA DE SERIEDAD EXPEDIDO POR 

LA ASEGURADURORA

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

RECHAZADO

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE ESTÁ INMERSO EN LA CAUSAL DE RECHAZO No. 1  DEL CAPITULO VI. 6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL 

PROCESO  6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS "1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar,o cuando a pesar de 

haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP." (SUBRAYADO Y NEGRITA FUERA DE TEXTO)

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

Abogado Precontractual Cristian David Alcaraz Ibata

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN

Bogotá, Marzo 28 de 2022



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 
Documento Cifrado denominado: DOCUMENTOS 

CIFRADOS PARA CIERRE FCP. Folios: 2-4 
N/A

N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

N/A N/A

CUMPLE 
Documento denominado: PROPUESTA 

TOTALIDAD DOCUMENTOS FCP. Folio: 2
N/A

CUMPLE 
Documento denominado: PROPUESTA 

TOTALIDAD DOCUMENTOS FCP. Folios: 4 -7
N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE
Documento denominado: PROPUESTA 

TOTALIDAD DOCUMENTOS FCP. Folio: 19
N/A

CUMPLE
Documento denominado: PROPUESTA 

TOTALIDAD DOCUMENTOS FCP. Folio: 21
N/A

CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES:N.A.

Bogotá, Abril 01 de 2022

Abogado Precontractual CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATA

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Documento Cifrado denominado: DOCUMENTOS 

CIFRADOS PARA CIERRE FCP. Folios: 13-17
N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Documento denominado: PROPUESTA 

TOTALIDAD DOCUMENTOS FCP. Folios: 9-17
N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 008 de 2022

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades 

estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”

PROPONENTE No 11: 

MAGIN COMUNICACIONES SAS

NIT: 830042365-4

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo descifrado 

denominado:

OFERTA UT ART Folio 2-3

N/A CUMPLE

Archivo descifrado  

denominado:

OFERTA UT ART Folio 2-3

N/A

CUMPLE

Archivo descifrado 

denominado:

FORMATO No. 3

DOCUMENTO ORIGINAL 

DE CONSTITUCIÓN DE LA

UNION TEMPORAL ART

Folio 4 al 8

El Proponente subsanó mediante correo electrónico del  01 de abril de 

2022 - 03:36 PM.
CUMPLE

Archivo descifrado 

denominado:

FORMATO No. 3

DOCUMENTO ORIGINAL 

DE CONSTITUCIÓN DE LA

UNION TEMPORAL ART

Folio 4 al 8

El Proponente subsanó mediante correo electrónico del  01 de abril de 

2022 - 03:36 PM.

Aseguradora - Numero de 

Poliza  / Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

NA NA NA NA NA NA

CUMPLE

Archivo denominado:

OFERTA ART PDF, Folio: 

403 y 404

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

OFERTA ART PDF, Folio: 

566

N/A

CUMPLE

NO SE ENCUENTRA EL 

DOCUMENTO DENTRO 

DE LA PROPUESTA

El Proponente subsanó mediante correo electrónico del  01 de abril de 

2022 - 03:36 PM.
CUMPLE

Archivo denominado:

OFERTA ART PDF, Folio: 

582, 589, 590, 591

El Proponente subsanó mediante correo electrónico del  01 de abril de 

2022 - 03:36 PM.

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE 

Archivo denominado:

OFERTA ART PDF, Folio: 

243 y 249

N/A CUMPLE 

Archivo denominado:

OFERTA ART PDF, Folio: 

426

N/A

CUMPLE 

Archivo denominado:

OFERTA ART PDF, Folio: 

244 y 251

N/A CUMPLE 

Archivo denominado:

OFERTA ART PDF, Folio: 

427

N/A

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado 

de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de 

elegibilidad.

OBSERVACIONES: N.A.

Bogotá, Abril 01 de 2022

Abogado Precontractual CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

Archivo denominado:

OFERTA ART PDF, Folios: 

436 a 441

N/A

Archivo descifrado 

denominado:

POLIZA DE SEGURO DE 

CUMPLIMIENTO 

PARTICULAR.pdf

Folio 15 al 16

El Proponente subsanó mediante correo electrónico del  01 de abril de 

2022 - 03:36 PM.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

El Proponente subsanó mediante correo electrónico del  01 de abril de 

2022 - 03:36 PM.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado 

de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de 

elegibilidad.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivo descifrado 

denominado:

OFERTA UT ART

Folio 15 al 16

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado:

OFERTA ART PDF, Folios: 

405 a 417

N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 008 de 2022

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central como 

regional y/o donde la agencia lo requiera”

PROPONENTE No 12:

 UT ART 2022

NIT: N/A

INTEGRANTE No. 1: CONVETUR SAS    NIT. 830.043.969-7  No,   (50%) INTEGRANTE No. 2:   MTA INTERNACIONAL SAS - NIT. No. 900.925.777-9 (50%)



Bogotá, Marzo 28 de 2022

Abogado Precontractual CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATA

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 008 de 2022

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades 

estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”

PROPONENTE No 13

VIAJES TOUR COLOMBIA SAS

NIT: 900.630.951-7

CONCLUSIÓN RECHAZADO

OBSERVACIONES: Teniendo en cuenta que realizada la verificación de toda la documentación aportada por el proponente, no se evidenció el aporte de la Garantía de Seriedad de la Propuesta, 

consecuentemente, el proponente incurre en la causal de rechazo No. 5. establecida en el capitulo VI, numeral 6. del Análisis Preliminar, que a saber establece: “5. No presentar de manera simultánea con la 

propuesta, la garantía de seriedad de la oferta."



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 

Documento Cifrado Denominado: PROPUESTA 

PUBBLICA S.A.S. - CONVOCATORIA ABIERTA No. 

008. Folios: 3-4

N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

N/A N/A

CUMPLE 

Documento Cifrado Denominado: PROPUESTA 

PUBBLICA S.A.S. - CONVOCATORIA ABIERTA No. 

008. Folios: Folio: 10

N/A

CUMPLE Documento allegado en termino de subsanación
El Proponente subsanó mediante correo electrónico del  01 de abril de 2022 - 

12:22 PM.

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE

Documento Cifrado Denominado: PROPUESTA 

PUBBLICA S.A.S. - CONVOCATORIA ABIERTA No. 

008. Folios: 24

N/A

CUMPLE
5. POLITICA TRATAMIENTO DE INFORMACION-

ANEXO 7 (pag 21)
N/A

CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 008 de 2022

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades 

estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”

PROPONENTE No 14: PUBBLICA SAS

NIT: 800.064.773-1

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 

del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Documento Cifrado Denominado: CARTA 

PROPUESTA PUBBLICA S.A.S. - CONVOCATORIA 

ABIERTA No. 008. Folios: 5-9

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Documento Cifrado Denominado: PROPUESTA 

PUBBLICA S.A.S. - CONVOCATORIA ABIERTA No. 

008. Folios: 11-23

Revisor Fiscal: Victor José Freire Duran: 1032446136 221060t

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N.A.

Bogotá, Abril 01 de 2022

Abogado Precontractual: CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo descifrado 

denominado:

UNION TERMPORAL 

DAPRE DHRI _ SOLU 

2022. Folio: 1-2

N/A CUMPLE

Archivo descifrado 

denominado:

UNION TERMPORAL 

DAPRE DHRI _ SOLU 

2022. Folio: 1-2

N/A

CUMPLE

Archivo descifrado 

denominado:

UNION TERMPORAL 

DAPRE DHRI _ SOLU 

2022. Folio: 3-4

N/A CUMPLE

Archivo descifrado 

denominado:

UNION TERMPORAL 

DAPRE DHRI _ SOLU 

2022. Folio: 3-4

N/A

Aseguradora - Numero de 

Poliza  / Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

NA NA NA NA NA NA

CUMPLE

Archivo descifrado 

denominado:

UNION TERMPORAL 

DAPRE DHRI _ SOLU 

2022. Folios: 7-8

N/A CUMPLE

Archivo descifrado 

denominado:

UNION TERMPORAL 

DAPRE DHRI _ SOLU 

2022. Folio: 7-8

N/A

CUMPLE

Archivo descifrado 

denominado:

UNION TERMPORAL 

DAPRE DHRI _ SOLU 

2022. Folios: 9-13

N/A CUMPLE

Achivo descifrado 

denominado:

UNION TERMPORAL 

DAPRE DHRI _ SOLU 

2022. Folios: 14-17

Señala el certificado de antecedentes profesionales que la revisora fiscal 

no ha cumplido con su obligacion de actualizar el registro.

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

NO CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE 

Archivo descifrado 

denominado:

UNION TERMPORAL 

DAPRE DHRI _ SOLU 

2022. Folio: 43

N/A CUMPLE 

Archivo descifrado 

denominado:

UNION TERMPORAL 

DAPRE DHRI _ SOLU 

2022. Folio: 44

N/A

CUMPLE 

Archivo descifrado 

denominado:

UNION TERMPORAL 

DAPRE DHRI _ SOLU 

2022. Folio: 46

N/A CUMPLE 

Archivo descifrado 

denominado:

UNION TERMPORAL 

DAPRE DHRI _ SOLU 

2022. Folio: 47

N/A

CUMPLE NO CUMPLE 

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 008 de 2022

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central como 

regional y/o donde la agencia lo requiera”

PROPONENTE No 15: UNIÓN  TEMPORAL  DAPRE  DHRI-SOLU  2022

NIT: N/A

INTEGRANTE No. 1: DHRI SAS NIT. 900.221.933-1   (60%) INTEGRANTE No. 2: SOLUGISTIK S.A.S. - NIT. No. 900229431-0 (40%)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivo descifrado 

denominado:

5 pdf. Folios: 5-7

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

Archivo descifrado 

denominado:

5 pdf. Folios: 5-7

N.A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo descifrado 

denominado:

UNION TERMPORAL 

DAPRE DHRI _ SOLU 

2022. Folios: 18-30

EL PROPONENTE NO CUMPLE CON LO INDICADO EN LOS PUNTOS 1  DEL 

NUMERAL 3.1.7 FECHA DE EXPEDICION DEL CERTIFICADO MAYOR A 30 DIAS 

ANTERIORES A LA FECHA DE CIERRE DEL PROCESO . SE REQUIERE 

SUBSANAR

Archivo descifrado 

denominado:

UNION TERMPORAL 

DAPRE DHRI _ SOLU 

2022. Folios: 31-40

N/A

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado 

de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de 

elegibilidad.

EL PROPONENTE DEBERÁ APORTAR EL ANEXO 8 DILIGENCIADO, CON FIRMA Y HUELLA LEGIBLE.CONFORME SE 

ESTABLECE  EL NUMERAL 2 DEL MANUAL DE DILIGENCIAMIENTO FORMATO SARLAFT P.A. FONDO COLOMBIA EN 

PAZ DE LOS ANEXOS DEL PROCESO.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado 

de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de 

elegibilidad.

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE ESTÁ INMERSO EN LA CAUSAL DE RECHAZO No. 1  DEL CAPITULO VI. 6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO  6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS "1. No cumplir con los requisitos habilitantes 

jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar,o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP." (SUBRAYADO Y NEGRITA FUERA DE TEXTO)

Bogotá, Marzo 28 de 2022

Abogado Precontractual CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN RECHAZADO



# GESTORES CON CARGO AL  
% INTERMEDIACION

PUNTAJE 

VALOR ($) A PAGAR POR CADA 
GESTOR LOGISTICO CON 
CARGO A LOS COSTOS 

DIRECTOS 

PUNTAJE

1 QUINTA GENERACION SAS 6.86 48.36 3 20 1,000,000$                                      15 X 10 4 1 5 98.36 4

4 IMAGROUP COLOMBIA SAS 6.78 48.93 3 20 1,000,000$                                      15 X 10 10 1 5 98.93 1

5 UT CONNECT LOGISTICA ART 5.23 50 NO PRESENTA ANEXO 17 0  NO PRESENTA ANEXO 18 0 X 10 1 1 5 65 8

8 DOUGLAS TRADE SAS 6.94 47.80 3 20 1,000,000$                                      15 X 10 4 1 5 97.80 6

9 DU BRANDS SAS 6.95 47.73 3 20 1,000,000$                                      15 X 10 12 1 5 97.73 7

11 MAGIN COMUNICACIONES SAS 6.80 48.78 3 20 1,000,000$                                      15 X 10 12 1 5 98.78 2

12 UNION TEMPORAL ART 6.90 48.08 3 20 1,000,000$                                      15 X 10 7 1 5 98.08 5

14 PUBBLICA SAS 6.82 48.64 3 20 1,000,000$                                      15 X 10 15 2 5 98.64 3

ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD

Servicio 
Extranjero 

PUNTAJE
# Trabajadores 

Planta

# Trabajadores en 
Situacion de 
Discapacidad 

PUNTAJE
Servicio Extranjero 
con Componente 

Nacional 

NUM 4 DEL ANÁLISIS PRELIMINAR – CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS – CONVOCATORIA ABIERTA No 008 DE 2022.

No. PROPONENTE 

4.1.2. COSTOS INDIRECTOS - PORCENTAJE DE 
INTERMEDIACIÓN

- ANEXO 16
4.1.3. GESTORES LOGÍSTICOS 

4.1.4. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 
- ANEXO No. 19

4.1.5. VINCULACIÓN DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD

PUNTAJE TOTAL 

% INTERMEDIACION PUNTAJE

a) NUMERO (#) DE GESTORES LOGISTICOS CON CARGO AL 
PORCENTAJE DE INTERMEDIACION 

- ANEXO No 17

b) VALOR MENSUAL A PAGAR POR CADA GESTOR LOGISTICO 
CON CARGO A LOS COSTOS DIRECTOS DEL CONTRATO  

- ANEXO No 18

Servicio 100% 
Nacional 



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN FINANCIERA 

DEFINITIVA

1 QUINTA GENERACIÓN S.A.S QUINTA GENERACIÓN S.A.S 900391059-5 SONIA JAIMES COBOS PAULA ANDREA ACEVEDO MESA MARIA DORELI TANGARIFE HIGUITA CUMPLE

2
EXCURSIONES AMISTAD S.A.S Y/O ADESCUBRIR 

TRAVEL & ADVENTURE S.A.S.

EXCURSIONES AMISTAD S.A.S Y/O ADESCUBRIR TRAVEL & 

ADVENTURE S.A.S.
890802221-2 CLAUDIA MERCEDES ROSA MURIEL LEIDY JOHANA SOTO LUIS ALONSO LOPERA RECHAZADO

4E S.A.S 900365212-6 RODRIGO ALBERTO PALACIO URIBE DANIEL ARANGO MONTOYA ANA LUCIA RAMIREZ CIERRA

GRUPO KAOS S.A.S 900354744-5 JUAN ALEJANDRO MATALLANA TORO SANDRA BIVIANA OCAMPO ROJAS
ANDRES FELIPE CARVAJAL 

ARROYAVE

4 IMAGROUP COLOMBIA S.A.S IMAGROUP COLOMBIA S.A.S 900075108-3 JUAN ESTEBAN TABORDA GRISALES LINA MARCELA JIMENEZ ZAPATA
MAURICIO ANDRES CARDONA 

SUAREZ
CUMPLE

MASTER SERVICE GROUP S.A.S 900817765-8 LUIS FERNANDO RUIZ GARZÓN DORIS PESCADOR BORDA MONICA CORRALES GÓMEZ

TRAVEL TRIP 900501788-1 ISABEL CRISTINA RAMIREZ PUYO JAVIER HUMBERTO BELTRAN No aporta

6 CENTURY MEDIA S.A.S CENTURY MEDIA S.A.S  830075011-4 MARIO ALBERTO RIOS CONDE DORIS MORENO CASTILLO CARLOS EDUARDO ROJAS SOPO RECHAZADO

7 CONSULTORIA ESTRATEGICA INTEGRAL S.A.S CONSULTORIA ESTRATEGICA INTEGRAL S.A.S 811042842-7 LUIS GUILLERMO GOMEZ MAYA MARIA ELENA JAIME LOPEZ FREDY GUIOVANNY ROZO RECHAZADO

8 DOUGLAS TRADE DOUGLAS TRADE 830078025-0 GLORIA ISABEL GOMEZ DE ESCOBAR HENRY EMIRO ARENALES TORRES PAOLA ANDREA DAZA NOPE CUMPLE

9 DU BRANDS S.A.S DU BRANDS S.A.S  900275221-6 PEDRO JAVIER SARMIENTO CHARRY MARÍA ANGELICA OTALORA JAIME MORALES SANCHEZ CUMPLE

10 INMOV INMOV 802013501-4 JAIME FRANCISCO TORRES ROMERO HERVIN YARLEY VELEZ TORRES JUAN CARLOS CASTILLO CABALLERO RECHAZADO

11 MAGIN COMUNICACIONES S.A.S MAGIN COMUNICACIONES S.A.S 830042365-4 MARIA ISABEL GRISALES TAMAYO MARTHA LILIANA CORREA FABIO CASTIBLANCO BOHORQUEZ CUMPLE

CONVENTUR S.A.S 830043969-7 JAVIER ARNULFO CAMPOS HERBERT ALFREDO MARROQUIN CARLOS ANDRES SANCHEZ

MTA INTERNACIONAL S.A.S 900925777-9 JULIO ANDRES MARTINEZ CALDERON MARIO CARVAJAL POVEDA ANDRES JULIAN RAMIREZ

13 VIAJES TOUR COLOMBIA S.A.S VIAJES TOUR COLOMBIA S.A.S 900630951-7 DAVID LOPEZ JIMENEZ MARIO CARVAJAL POVEDA JAVIER ALONSO ABRIL CRIADO RECHAZADO

14 PUBBLICAS S.A.S PUBBLICAS S.A.S 800064773-1
HERNAN DARIO DE SAN NICOLAS BOTERO 

PINEDA
FANNY STELLA TAMAYO MEDINA VICTOR JOSE FREIRE DURAN CUMPLE

DHRI S.A.S 900221933-1 JONATHAN ALEXANDER TARQUINO NELLY CABALLERO VILLAMIZAR MARIA CLAUDIA GARZON MARTIN

SOLUGISTYC S.A.S 900229431-0 JUAN PABLO HOYOS GOMEZ KATHERINE COLORADO CORTES DORA ELSY VELEZ BUILES

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 008 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del 

Territorio- ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera

3 CONSORCIO 4E KAOS RECHAZADO

15 UNION TEMPORAR DAPRE DHRI- SOLU 2022 RECHAZADO

12 UNION TEMPORAL ART CUMPLE

5 UT CONNECT LOGISTICA ART CUMPLE



Cumple No cumple Folios Observaciones

X 71-92
X 93-99
X 101-102
X 103-104

X 68-69

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

X

X

X

Valor Valor 

7.965.864.000$                          3,34

4.574.883.000$                          57%

7.238.839.000$                          12,11

2.165.558.000$                          5.073.281.000,00$                                                                                                                                                                    

982.089.000$                             12%

81.082.000$                               29%

3.390.981.000$                          

-$                                                  

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

RENTABILIDAD PATRIMONIO

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 008 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente.

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.700.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO
GASTOS INTERESES

PATRIMONIO

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

CAPITAL DE TRABAJO

ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

Anexo No. 20 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1.3

RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 008 DE 2022

OBJETO Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera

PROPONENTE No.1. Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por QUINTA GENERACIÓN S.A.S. - QG NIT 900.391.059-5

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal



Cumple No cumple Folios Observaciones

X 64-88

No es clara la nota No. 22 del estado de resultados respecto a si los ingresos y gastos corresponden a

operacionales o no operacionales, toda vez que no se tiene la certeza de la utilidad operacional en los EEFF por

lo que solicita aclarar e indicar el valor de la utilidad operacional.

X 89 - 94
X 101 - 102
X 98 - 100

X 103 - 104

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

X

X

X

Valor Valor 

25.757.032.613$                        11,31

10.787.561.039$                        42%

13.225.733.100$                        0,00

1.169.591.124$                          12.056.141.976,00$                                                                                                                                                                  

0,0%

500.894.699$                             0%

14.969.471.574$                        

-$                                                  

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 008 de 2022, el proponente es RECHAZADO, por la causal No.1 "No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane 

las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP." 

GASTOS INTERESES

PATRIMONIO

LIQUIDEZ

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

CAPITAL DE TRABAJO

ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE

RENTABILIDAD PATRIMONIO

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO

PASIVO TOTAL

ACTIVO TOTAL 

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta Indicador

Mayor o igual a $2.700.000.000

Anexo No. 20 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1.3

No se pueden calcular los indicadores de acuerdo con las observaciones de los EEFF

RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 008 DE 2022

OBJETO Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera

PROPONENTE No.2. Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por  EXCURSIONES AMISTAD S.A.S Y/O ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE S.A.S. NIT 890.802.221

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X 54-63 X 74-93

Integrante 1. 4E S.A.S.

El valor indicado en la nota 11 otros pasivos financieros difieren de la información presentada

en los EEFF 2020

X 64-66 X 70-72

X Anexo JCC X

Integrante 2. GRUPO KAOS S.A.S.

No aportan Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y

Revisor Fiscal que elabora y suscribe los EEFF

X X 94-95
Integrante 1. 4E S.A.S.

No aportan tarjeta profesional  del Contador y Revisor Fiscal que elabora y suscribe los EEFF

X 96-97 X 96-97
Integrante 1. 4E S.A.S.

El anexo no se encuentra firmado por los responsables  que elaboran y suscriben los EEFF

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

95% 5%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

5.408.029.000$                4.426.763.745$                1,79

3.866.091.000$                1.978.230.138$                59%

3.997.264.000$                2.606.780.744$                2,43

2.631.698.000$                1.061.108.853$                2.911.237.891$                

496.004.000$                   111.131.189$                    6%

197.012.000$                   53.052.798$                      15%

1.541.938.000$                2.448.533.607$                

-$                                   -$                                    

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

GASTOS INTERESES RENTABILIDAD PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO

CAPITAL DE TRABAJO

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.700.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%

PROPONENTE No.3. Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO 4E KAOS integrada por 4E S.A.S. NIT: 900.365.212-6 y GRUPO KAOS S.A.S. NIT: 900.354.744-5

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 008 DE 2022

OBJETO Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Integrante 1. 4E S.A.S. Integrante 2. GRUPO KAOS S.A.S.

Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No.20 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1.3

Los indicadores financieros no se pueden dar por validos teniendo en cuenta las inconsistencias presentadas en los EEFF del integrante 1 4E S.A.S.

RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 008 de 2022, el proponente es RECHAZADO, por la causal No.1 "No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA 

FCP." 

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Cuenta Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO



Cumple No cumple Folios Observaciones

X 37-54

1.Los EEFF no están firmados por los responsables de su elaboración.

2. Se evidencian inconsistencias entre el valor de las notas 6, 12 y 19 respecto a los EEFF 2020.

3. Se evidencian inconsistencias entre el valor de la nota 6 respecto a los EEFF 2019.

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 01/04/22 aportan EEFF solicitados.

X 55-57
X 58/61
X 59-60

x 34

El valor de la cuenta utilidad operacional no guarda relación con la información de los EEFF 

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 01/04/22 aportan anexo

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

X

X

X

Valor Valor 

7.830.081.000$                          8,45

3.829.614.000$                          49%

7.797.861.000$                          4,88

922.586.000$                             6.875.275.000,00$                                                                                                                                                                    

691.890.000$                             9%

141.790.019$                             17%

4.000.467.000$                          

-$                                                  

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 008 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente.

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO
GASTOS INTERESES RENTABILIDAD PATRIMONIO

PATRIMONIO

PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.700.000.000
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta Indicador

Anexo No. 20 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1.3

No se pueden dar por validos los indicadores financieros de acuerdo con las observaciones en los EEFF

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 01/04/22 aportan EEFF solicitados.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 008 DE 2022

OBJETO Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera

PROPONENTE No.4. Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por IMAGROUP COLOMBIA S.A.S. NIT 900.075.108-3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X

OTROS DOCUMENTOS/ESTADOS 

FINANCIEROS/ESTADOS 

FINANCIEROS 2020 MASTER FOLIOS 

1 AL 22

X

OTROS DOCUMENTOS/ESTADOS 

FINANCIEROS/ESTADOS 

FINANCIEROS 2020 TRAVEL 

FOLIOS 1 Y 2

Integrante 2. TRAVEL TRIP ASSISTANCE

 no presenta notas a los estados financieros

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 01/04/22 aportan notas a los EEFF

X X

Ninguno de los integrantes aportan dictamen a los EEFF

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 01/04/22 los dos integrantes portan dictamen a los EEFF.

X

OTROS DOCUMENTOS/TARJETA 

PROFESIONAL/ANTECEDENTES 

CONTADOR Y REVISOR FOLIO 1 DE 

CADA ARCHIVO

X

OTROS DOCUMENTOS/ESTADOS 

FINANCIEROS/CERT JCC/ FOLIO 1 

DE CADA ARCHIVO

Integrante 2. TRAVEL TRIP ASSISTANCE

No aportan Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal que dictamina 

los EEFF.

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 01/04/22 aportan  Certificado de vigencia de inscripción y 

antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal que dictamina los EEFF.

X

OTROS DOCUMENTOS/TARJETA 

PROFESIONAL/TARJETA DORIS 

PESCADOR FOLIOS 1 Y OTROS 

DOCUMENTOS/TARJETA 

PROFESIONAL/TARJETA 

PROFESIONAL REVISOR FISCAL 

FOLIO 1

X

Integrante 2. TRAVEL TRIP ASSISTANCE

No aportan tarjeta profesional  del Contador y Revisor Fiscal que elabora y dictamina los EEFF

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 01/04/22 aportan tarjeta profesional  del Contador y Revisor Fiscal 

que elabora y dictamina los EEFF

X X

No aporta anexo 20 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 01/04/22 aportan anexo 20 Formato de Certificado de Acreditación 

de la Capacidad Financiera

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

50% 50%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

4.784.076.616$                1.558.004.312$                15,13

159.209.793$                   709.560.874$                    14%

3.491.268.402$                1.547.363.588$                543,84

56.231.549$                     276.895.307$                    4.705.505.134$                

1.206.125.062$                77.242.969$                      20%

45.137$                             2.314.676$                        23%

4.624.866.823$                848.443.438$                    

-$                                   -$                                    

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.5. Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por UT CONNECT LOGISTICA ART integrada por MASTER SERVICE GROUP NIT: 900.817.765-8 y TRAVEL TRIP ASSISTANCE SAS NIT: 900.501.788-1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 008 DE 2022

OBJETO Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Integrante 1. MASTER SERVICE GROUP Integrante 2. TRAVEL TRIP ASSISTANCE

Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No.20 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1.3

No se pueden calcular  los indicadores financieros debido a las inconsistencias presentadas en los EEFF y la ausencia del anexo de capacidad financiera con el fin de calcular todas las cuentas 

contables.

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 01/04/22 aportan notas a los EEFF

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.700.000.000

RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cuenta Indicador

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO

GASTOS INTERESES RENTABILIDAD PATRIMONIO

PATRIMONIO

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 008 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente.



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

Valor Valor 

-$                                                  

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 008 DE 2022

OBJETO Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera

PROPONENTE No.6. Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CENTURY MEDIA S.A.S. NIT 830.075.011-4

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1.3

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%

Anexo No. 20 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Índice Margen Solicitado 

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.700.000.000
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta Indicador

PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 008 de 2022, el proponente es RECHAZADO, por la causal No.7 "No presentar la propuesta económica" 

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO
GASTOS INTERESES RENTABILIDAD PATRIMONIO

PATRIMONIO



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
CONSULTORIA ESTRATEGICA INTEGRAL SAS/ESTADOS 

FINANCIEROS/FOLIOS 1 AL 18

X
CONSULTORIA ESTRATEGICA INTEGRAL SAS/DICTAMEN A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS/FOLIOS 1 AL 7

X
CONSULTORIA ESTRATEGICA INTEGRAL 

SAS/ANTECEDENTES RF/FOLIOS 1 AL 2

El certificado de antecedentes disciplinarios de la contadora no se encuentra vigente a la fecha de cierre del

proceso.

X
CONSULTORIA ESTRATEGICA INTEGRAL SAS/TARJETA 

PROFESIONAL RF/FOLIOS 1 AL 5

X
CONSULTORIA ESTRATEGICA INTEGRAL SAS/ANEXO 

20/FOLIOS 1 Y 2

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

X

X

X

Valor Valor 

8.876.790.182$                          10,91

3.944.795.023$                          44%

6.953.203.264$                          6,65

637.170.233$                             6.316.033.031,00$                                                                                                                                                                    

1.821.369.532$                          20,5%

273.864.120$                             36,9%

4.931.995.159$                          

-$                                                  

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 008 DE 2022

OBJETO Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera

PROPONENTE No.7. Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CONSULTORIA ESTRATEGICA INTEGRAL SAS NIT 811042842-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1.3

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.700.000.000
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

Anexo No. 20 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado 

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta Indicador

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 008 de 2022, el proponente es RECHAZADO, por la causal No.1 "No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias 

encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP." 

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO
GASTOS INTERESES RENTABILIDAD PATRIMONIO

PATRIMONIO

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL



Cumple No cumple Folios Observaciones

X 53-74
X 76-80
X 83/86
X 82/84

X 50-51

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

X

X

X

Valor Valor 

6.104.105.332$                          2,42

2.127.252.520$                          35%

5.150.082.964$                          49,12

2.127.252.520$                          3.022.830.444,00$                                                                                                                                                                    

822.204.696$                             13%

16.740.009$                               21%

3.976.852.812$                          

-$                                                  

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 008 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente.

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO
GASTOS INTERESES RENTABILIDAD PATRIMONIO

PATRIMONIO

PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.700.000.000
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta Indicador

Anexo No. 20 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1.3

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 008 DE 2022

OBJETO Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera

PROPONENTE No.8. Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por DOUGLAS TRADE S.A.S. NIT 830.078.025-0

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
9. DU BRAND SAS/PROPUESTA 

CONVOCATORIA/FOLIOS 61 AL 70

X
9. DU BRAND SAS/PROPUESTA 

CONVOCATORIA/FOLIOS 63 AL 75

X
9. DU BRAND SAS/PROPUESTA 

CONVOCATORIA/FOLIOS 76 AL 77

X
9. DU BRAND SAS/PROPUESTA 

CONVOCATORIA/FOLIOS 78 AL 80

X
9. DU BRAND SAS/PROPUESTA 

CONVOCATORIA/FOLIOS 81 AL 82

1.El valor de la cuenta utilidad operacional no guarda relación con la información de los EEFF

2. El calculo de los indicadores de razón de cobertura de intereses y rentabilidad del activo y del patrimonio

difieren de los calculados.

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 01/04/22 el proponente aporta anexo 20 Formato de Certificado de

Acreditación de la Capacidad Financiera 

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

X

X

X

Valor Valor 

14.722.978.693$                        2,29

5.648.828.510$                          38%

12.853.403.870$                        22,70

5.601.718.834$                          7.251.685.036,00$                                                                                                                                                                    

2.465.211.170$                          17%

108.596.789$                             27%

9.074.150.183$                          

-$                                                  

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 008 DE 2022

OBJETO Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera

PROPONENTE No.9. Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por DU BRAND SAS NIT 900.275.221-6

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1.3

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.700.000.000
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

Anexo No. 20 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado 

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta Indicador

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 008 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente.

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO
GASTOS INTERESES RENTABILIDAD PATRIMONIO

PATRIMONIO

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL



Cumple No cumple Folios Observaciones

X 50-89
X 47-49
X 95/97
X 99/101

X 103

1.El valor de las cuentas utilidad operacional y gasto de intereses no guarda relación con la información de los

EEFF

2. Los indicadores de razón de cobertura y rentabilidad del activo y del patrimonio no guardan relación con los

calculados.

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

X

X

X

Valor Valor 

17.985.901.000$                        3,09

8.237.740.000$                          46%

10.758.971.000$                        5,19

3.480.110.000$                          7.278.861.000,00$                                                                                                                                                                    

1.694.301.000$                          9%

326.234.000$                             17,4%

9.748.161.000$                          

-$                                                  

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 008 de 2022, el proponente es RECHAZADO, por la causal No.1 "No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane 

las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP." 

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO
GASTOS INTERESES RENTABILIDAD PATRIMONIO

PATRIMONIO

PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.700.000.000
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta Indicador

Anexo No. 20 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1.3

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 008 DE 2022

OBJETO Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera

PROPONENTE No.10. Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por INMOV S.A.S. NIT 802.013.501-4

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
MAGIN COMUNICACIONES/PROPUESTA 

TOTALIDAD DOCUMENTO FCP/FOLIOS 58 AL 

81

X

MAGIN COMUNICACIONES/PROPUESTA 

TOTALIDAD DOCUMENTO FCP/FOLIOS 54 AL 

56

X
MAGIN COMUNICACIONES/PROPUESTA 

TOTALIDAD DOCUMENTO FCP/FOLIOS 84 Y 87

X
MAGIN COMUNICACIONES/PROPUESTA 

TOTALIDAD DOCUMENTO FCP/FOLIOS 83 Y 86

X
MAGIN COMUNICACIONES/PROPUESTA 

TOTALIDAD DOCUMENTO FCP/FOLIOS 89 Y 90

1.El valor de la cuenta utilidad operacional no guarda relación con la información de los EEFF

2. El calculo de los indicadores de razón de cobertura de intereses y rentabilidad del activo y del patrimonio

difieren de los calculados.

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 30/03/22 el proponente remite aclaración de la observación realizada

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

X

X

X

Valor Valor 

8.175.972.188$                          5,33

1.584.453.884$                          19%

4.177.824.538$                          427,74

784.387.126$                             3.393.437.412,00$                                                                                                                                                                    

661.221.461$                             8%

1.545.858$                                  10%

6.591.518.304$                          

-$                                                  

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 008 DE 2022

OBJETO Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera

PROPONENTE No.11. Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por MAGIN COMUNICACIONES NIT 830.042.365-4

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1.3

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.700.000.000
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

Anexo No. 20 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado 

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta Indicador

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 008 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente.

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO
GASTOS INTERESES RENTABILIDAD PATRIMONIO

PATRIMONIO

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
UNION TEMPORAL ART/OFERTA UNION 

TEMPORAL/FOLIOS 379 A 396
X

UNION TEMPORAL ART/OFERTA 

UNION TEMPORAL/FOLIOS 567 A 581

Integrante 2. MTA INTERNACIONAL S.A.S.

El valor indicado en la nota 10 obligaciones financieras difiere de lo indicado en los EEFF

2020.

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 01/04/22 el proponente aclara la observación

realizada

X
UNION TEMPORAL ART/OFERTA UNION 

TEMPORAL/FOLIOS 397 A 399
X

UNION TEMPORAL ART/OFERTA 

UNION TEMPORAL/FOLIOS 569 A 571

X
UNION TEMPORAL ART/OFERTA UNION 

TEMPORAL/FOLIOS 421
X

UNION TEMPORAL ART/OFERTA 

UNION TEMPORAL/FOLIOS 586 Y 591

Integrante 1. CONVETUR SAS

No anexa el certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del revisor

fiscal

Integrante 2. MTA INTERNACIONAL S.A.S.

El certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del profesional ANDRES

JULIAN RAMIREZ, no se encuentra vigente a la fecha de cierre del proceso.

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 01/04/22 aportan los certificados solicitados

X
UNION TEMPORAL ART/OFERTA UNION 

TEMPORAL/FOLIOS 424
X

UNION TEMPORAL ART/OFERTA 

UNION TEMPORAL/FOLIOS 587 Y 590

Integrante 1. CONVETUR SAS

No anexa la fotocopia de la tarjeta profesional del revisor fiscal

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 01/04/22 aportan la tarjeta profesional solicitada

X X

No aporta anexo 20 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para

Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 01/04/22 el proponente aporta anexo 20 Formato

de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera 

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

50% 50%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

2.128.310.422$                 7.008.530.078$                  5,17

361.663.252$                     3.196.712.197$                  39%

2.065.651.730$                 6.814.117.891$                  6,14

158.193.094$                     1.559.212.197$                  7.162.364.330$                 

205.892.090$                     114.362.636$                     4%

602.919$                             51.557.862$                        6%

1.766.647.170$                 3.811.817.881$                  

-$                                      -$                                       

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.12. Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL ART integrada por CONVENTUR SAS NIT: 830.043.969-7 y MTA INTERNACIONAL S.A.S. NIT: 900.925.777-9 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 008 DE 2022

OBJETO Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Integrante 1. CONVETUR SAS Integrante 2. MTA INTERNACIONAL S.A.S.

Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No.20 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1.3

No se pueden dar por validos los indicadores financieros debido a las inconsistencias presentadas en los EEFF

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 01/04/22 el proponente aclara la observación realizada

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.700.000.000

RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cuenta Indicador

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO

GASTOS INTERESES RENTABILIDAD PATRIMONIO

PATRIMONIO

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 008 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente.



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

Valor Valor 

-$                                                  

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 008 DE 2022

OBJETO Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera

PROPONENTE No.13. Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por VIAJES TOURS COLOMBIA S.A.S. NIT 900.630.951-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1.3

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%

Anexo No. 20 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Índice Margen Solicitado 

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.700.000.000
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta Indicador

PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 008 de 2022, el proponente es RECHAZADO, por la causal No.5 "No presentar de manera simultánea con la propuesta, la garantía de seriedad de la oferta." 

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO
GASTOS INTERESES RENTABILIDAD PATRIMONIO

PATRIMONIO



Cumple No cumple Folios Observaciones

X 57-128
X 53-56
X 131/134
X 130/133

X 135-136

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

X

X

X

Valor Valor 

18.175.273.000$                        2,18

9.014.083.000$                          50%

16.760.714.000$                        4,03

7.697.175.000$                          9.063.539.000,00$                                                                                                                                                                    

2.253.776.000$                          12%

558.850.000$                             25%

9.161.190.000$                          

-$                                                  

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 008 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente.

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO
GASTOS INTERESES RENTABILIDAD PATRIMONIO

PATRIMONIO

PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.700.000.000
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta Indicador

Anexo No. 20 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1.3

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 008 DE 2022

OBJETO Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera

PROPONENTE No.14. Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por PUBBLICA S.A.S. NIT 800.064.773-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
Doc. UT DAPRE DHRI

folio 110-113
X

Doc. UT DAPRE DHRI

folio 83-103

Integrante 1. DHRI S.A.S.

1.No aporta notas a los EEFF

2.El valor de las cuentas gasto de intereses y utilidad operacional establecido en los EEFF difiere del

valor establecido en el RUP aportado en anexo "5.PDF", por lo anterior se solicita aclarar la situación

evidenciada.

Integrante 2.SOLUGISTIK S.A.S.

1.Las cifras presentadas en los EEFF de la vigencia 2020 presentan inconsistencias al efectuar la

ecuación patrimonial respecto al Activo, Pasivo y Patrimonio, por lo anterior se solicita aclarar la

situación evidenciada.

2. El valor indicado en la notas: i) cuentas de ahorro y ii) otros deudores difieren de la información

presentada en los EEFF 2020.

3. El valor indicado en la notas: i) clientes, ii) deudores varios, iii) obligaciones tarjetas de crédito y iv)

total ventas difieren de la información presentada en los EEFF 2019.

4.El valor de la cuenta gasto de intereses establecido en los EEFF difiere del valor establecido en el RUP

aportado en anexo "5.PDF", por lo anterior se solicita aclarar la situación evidenciada.

X
Doc. UT DAPRE DHRI

folio 114-116
X

Doc. UT DAPRE DHRI

folio 105-109

X
Doc. UT DAPRE DHRI

folio 13
X

Integrante 1. DHRI S.A.S.

No aporta Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador que elabora

los EEFF

Integrante 2.SOLUGISTIK S.A.S.

No aporta Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios de los profesionales que

elaboran y dictaminan los EEFF

X
Doc. UT DAPRE DHRI

folio 11-12
X

Integrante 1. DHRI S.A.S.

No aporta tarjeta profesional del Contador publico que elabora los EEFF

Integrante 2.SOLUGISTIK S.A.S.

No aporta tarjeta profesional de los profesionales que elaboran y dictaminan los EEFF

X X
No aporta anexo 20 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con 

los Requisitos Habilitantes.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

60% 40%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

2.309.192.939$                10.624.025.036$              4,26

1.263.431.580$                5.577.435.863$                53%

2.281.734.232$                8.115.827.299$                1,04

616.134.066$                   1.824.775.312$                7.956.652.153$                

230.595.914$                   115.010.027$                    3%

76.254.368$                     255.479.640$                    6%

1.045.761.359$                5.046.589.174$                

-$                                   1,00$                                  

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.15. Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL DAPRE DHRI-SOLU 2022 integrada por DHRI S.A.S. NIT: 900.221.933-1 y SOLUGISTIK S.A.S. NIT: 900.229.431-0

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 008 DE 2022

OBJETO Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio- ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Integrante 1. DHRI S.A.S. Integrante 2.SOLUGISTIK S.A.S.

Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No.20 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1.3

No se pueden calcular los indicadores financieros toda vez que no se tiene certeza de las cifras de acuerdo con las observaciones en los EEFF

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.700.000.000
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cuenta Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO
GASTOS INTERESES RENTABILIDAD PATRIMONIO

PATRIMONIO

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 008 de 2022, el proponente es RECHAZADO, por la causal No.1 "No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP." 


